Curriculum Vitae

COMMERZBANK ¢

Sabine Minarsky

Mitglied des Vorstands

Personliche Daten

09/1984-06/1992
09/1992-06/1998

02/1999-05/1999

09/1999-03/2001

Seit 01/2005
06/1999-02/2000

02/2000-05/2001

06/2001-06/2007

07/2007-10/2013

11/2013-09/2016

10/2016-12/2022

Seit 01.01.2023

Commerzbank Aktiengesellschaft
Sitz der Bank: Frankfurt/Main
(HRB 32000)

Geboren am 23. September 1974 in Wien, Osterreich

Beruflicher Werdegang

Erich Fried Bundesrealgymnasium, Wien IX, Osterreich

Abgeschlossenes Studium der Rechtswissenschaften an der
Juristischen Fakultat der Universitat Wien, Osterreich

Auslandssemester im Rahmen der Dissertation an der
Universitat Leiden, Niederlande

Ausbildung Mediation und Konfliktmanagement
Institut fur Konfliktmanagement, Wien, Osterreich
Eintragung in die Liste der dipl. Mediatoren

Landesgericht Wien, Osterreich
Gerichtspraxis und Ubernahme in den richterlichen Dienst

Industriellenvereinigung, Osterreich
Traineeprogramm der Industriellenvereinigung

Erste Bank der Oesterreichischen Sparkassen AG, Osterreich
Expertin HR Management, Abteilung Konzernpersonalmanagement

Erste Bank der Oesterreichischen Sparkassen AG, Osterreich
Leitung des Personalmanagements (Osterreich)

Lufthansa AG - Austrian Airlines AG

Vice President Austrian Airlines AG

Mitglied des HR-Board der Lufthansa AG - HR Steering Commitee der
Lufthansa AG

Erste Group Bank AG, Osterreich
Head of Human Resources (AT) and Deputy Head of People and Culture
(international)

Mitglied des Vorstands
Commerzbank AG, Frankfurt/Main
zustandig fur

¢ Group Human Resources

¢ Group Organisation & Security

Zentrale: Kaiserplatz
Frankfurt/Main
Postanschrift: 60261 Frankfurt/Main

Telefon +49 69 136-20
www.commerzbank.de

4





