

Curriculum Vitae

Sabine Mlnarsky

Mitglied des Vorstands



Persönliche Daten

Geboren am 23. September 1974 in Wien, Österreich

Beruflicher Werdegang

09/1984-06/1992	Erich Fried Bundesrealgymnasium, Wien IX, Österreich
09/1992-06/1998	Abgeschlossenes Studium der Rechtswissenschaften an der Juristischen Fakultät der Universität Wien, Österreich
02/1999-05/1999	Auslandssemester im Rahmen der Dissertation an der Universität Leiden, Niederlande
09/1999-03/2001	Ausbildung Mediation und Konfliktmanagement Institut für Konfliktmanagement, Wien, Österreich
Seit 01/2005	Eintragung in die Liste der dipl. Mediatoren
06/1999-02/2000	Landesgericht Wien, Österreich Gerichtspraxis und Übernahme in den richterlichen Dienst
02/2000-05/2001	Industriellenvereinigung, Österreich Traineeprogramm der Industriellenvereinigung
06/2001-06/2007	Erste Bank der Oesterreichischen Sparkassen AG, Österreich Expertin HR Management, Abteilung Konzernpersonalmanagement
07/2007-10/2013	Erste Bank der Oesterreichischen Sparkassen AG, Österreich Leitung des Personalmanagements (Österreich)
11/2013-09/2016	Lufthansa AG - Austrian Airlines AG Vice President Austrian Airlines AG Mitglied des HR-Board der Lufthansa AG - HR Steering Commitee der Lufthansa AG
10/2016-12/2022	Erste Group Bank AG, Österreich Head of Human Resources (AT) and Deputy Head of People and Culture (international)
Seit 01.01.2023	Mitglied des Vorstands Commerzbank AG, Frankfurt/Main zuständig für Group Human Resources
	Group Harrian Resources

• Group Organisation & Security